
 
Protokół 

z  sesji XXIV Rady Powiatu w Sandomierzu w dniu  28 października 2016 
roku. 

 
Sesja odbyła się w Sali Konferencyjnej Starostwa Powiatowego                                   
– obrady rozpoczęto o godz. 10-tej. 
W Sesji uczestniczyło 18 radnych, trzech radnych nieobecnych 
usprawiedliwionych (lista obecności w załączeniu). 
 
Ad.1  Obradom przewodniczył  Przewodniczący Rady Powiatu – Pan 
Tomasz Huk, a protokołowała Pani Urszula Surowiec – Główny Specjalista 
Biura Rady.  
 
Przewodniczący Rady Powiatu dokonał otwarcia obrad  XXIV Sesji  
i przywitał przybyłych na sesję :  
- Radnych Powiatu Sandomierskiego,  
- Pracowników starostwa,  
- Mieszkańców powiatu,  
- Przedstawicieli mediów,  
 
Ad. 2 
Przewodniczący Rady stwierdził quorum sesji i prawomocność obrad. 
Przewodniczący  poinformował, że radni wraz z materiałami otrzymali 
porządek. 
Przewodniczący zaproponował, aby na wniosek Zarządu Powiatu zdjąć z 
porządku obrad projekt uchwały w sprawie o zmianie uchwały w sprawie 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli nie 
wymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r.- Karta 
Nauczyciela oraz nauczycieli realizujących zajęcia w różnym wymiarze 
godzin zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych, dla których 
organem prowadzącym jest Powiat Sandomierski. Projekt nie uzyskał opinii 
związków zawodowych. Następne projekty uchwał zostaną automatycznie 
przesunięte na miejsce zdjętej uchwały.  
Radni jednogłośnie wyrazili zgodę na zdjęcie w\w projektu uchwały. 
 

1. Otwarcie sesji. 
2. Przyjęcie porządku obrad XXIV sesji Rady Powiatu. 
3. Przyjęcie protokołu z XXIII Sesji Rady Powiatu.  
4. Sprawozdanie Przewodniczącego Zarządu z działalności Zarządu 

Powiatu.  



5. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych powiatu w roku 
szkolnym 2015/2016. 

6. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach: 
a) uchwalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli 

zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych, dla 
których organem prowadzącym jest Powiat Sandomierski. 

b) zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań, na 
realizację których przeznacza się środki przekazane przez 
Prezesa PFRON na 2016 rok. 

c) wyrażenia zgody na przyjęcie darowizny nieruchomości 
Gminy Klimontów na rzecz Powiatu Sandomierskiego. 

d) zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Sandomierskiego na lata 2016-2027. 

e) zmian w budżecie powiatu na 2016 rok. 
7. Interpelacje i zapytania. 
8.  Sprawy różne. 
9. Zakończenie obrad XXIV sesji Rady Powiatu w Sandomierzu. 

 

Przewodniczący zapytał, czy są uwagi do proponowanego porządku obrad. 
Uwag nie było, porządek został przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad. 3  
Przewodniczący poinformował, że protokół z XXIII sesji Rady Powiatu 
zgodnie z art. 34 ust. 4 statutu powiatu sandomierskiego był wyłożony do 
publicznego wglądu w Biurze Rady, zapytał czy radni mają uwagi. 
Uwag nie było.  
Protokół XXIII sesji Rady Powiatu został przyjęty jednogłośnie.   
 
Ad. 4 
Przewodniczący poprosił Przewodniczącego Zarządu o przedstawienie 
sprawozdania z działalności Zarządu pomiędzy sesji. 
     Zarząd Powiatu odbył w tym czasie cztery posiedzenia wynikiem, 
których  są między innymi sprawy oraz projekty uchwał skierowane 
Wysokiej Radzie                                    do rozpatrzenia na dzisiejszej sesji. 

 Zarząd zapoznał się z wynikami kontroli przeprowadzonych przez Wydział 
Kontroli Starostwa w jednostkach organizacyjnych powiatu. Ostatnie 
kontrole odbyły w Powiatowym Zespole ds. Orzekania                                                                
o Niepełnosprawności w Sandomierzu oraz Zespole Szkół 
Gastronomicznych i Hotelarskich w Sandomierzu. 



 W dniu 12 października br. w  Zespole Szkół Gastronomicznych                                               
i Hotelarskich w Sandomierzu odbyła się uroczystość Powiatowego Dnia 
Edukacji Narodowej z udziałem Posła na Sejm RP Pana Kazimierza 
Kotowskiego,  Wicewojewody Świętokrzyskiego Pana Andrzeja 
Bętkowskiego, Świętokrzyskiego Kuratora Oświaty Pana Kazimierza 
Mądzika oraz władz powiatowych.  Na uroczystości wręczono zasłużonym 
nauczycielom odznaczenia, nagrody i akty nadania stopnia awansu 
nauczyciela mianowanego. 

W dniu 18 października br. Powiat Sandomierski podpisał Umowę                                         
o Współpracy z Rejonem Telenesti w Republice Mołdawii. Umowę podpisali 
Starosta Rejonu Telenesti Pani Diana Manoli, Starosta Sandomierski 
Stanisław Masternak oraz Wicestarosta Wojciech Dzieciuch. W uroczystości 
uczestniczyli również  Ambasador Republiki Mołdawii w Warszawie Pan 
Jurie Bodrug, Poseł na Sejm RP Pan Kazimierz Kotowski, a także 
burmistrzowie i wójtowie z terenu Powiatu Sandomierskiego, radni Rady 
Powiatu, dyrektorzy szkół oraz młodzież. Jednym z najważniejszych 
elementów współpracy będzie wymiana młodzieży, natomiast podpisana 
umowa obejmuje również współpracę w wielu dziedzinach, także kultury, 
sportu, turystyki, służby zdrowia i opieki społecznej. 

Bezpłatne punkty prawne pracują bez zastrzeżeń, od stycznia br. we wszystkich 

punktach udzielono porad 739 zainteresowanym. 
 

Przewodniczący zapytał, czy są pytania do Sprawozdania. 

Radny Roman Dragan zadał pytanie w sprawie współpracy z Powiatem 
Telenesti w Mołdawii. Zapytał, kto będzie finansował wyjazdy na Mołdawię 
i czy jest jakiś plan wyjazdów. 

Starosta powiedział, że w umowie o współpracy wpisane są dziedziny, 
które interesowały partnerów z Mołdawii przede wszystkim ochrona 
zdrowia, pomoc społeczna, wymiana młodzieży. Powiat nie liczy na 
wymierne korzyści. Jak widać po współpracy z powiatem pińskim na 
Białorusi obecnie nawiązywane są indywidualne kontakty gospodarcze. 

Radny Maciej Skorupa zapytał, czy zarząd został poinformowany przez 
miasto Sandomierz o zmianach w ruchu drogowym w mieście. 

Dyrektor ZDP w Sandomierzu poinformował, że nie otrzymał od Miasta 
żadnego projektu zmian w ruchu drogowym.  

Przewodniczący poinformował, że Sprawozdanie zostało przyjęte do 
wiadomości.  



Ad. 5 
Przewodniczący poprosił Przewodniczącą Komisji Edukacji, Kultury, 
Sportu, Turystyki, Strategii oraz Promocji Powiatu o przedstawienie opinii 
do Informacji o stanie realizacji zadań oświatowych powiatu w roku 
szkolnym 2015/2016. 
  
Naczelnik Wydziału Oświaty omówił  Informację poinformował, że 
obowiązek sporządzenia i przedstawienia informacji wynika z dyspozycji 
art. 5a, ust 4 ustawy o systemie oświaty z dnia 7 września 1991r. W 
informacji zawarte są dane dotyczące stanu organizacji szkół 
ponadgimnazjalnych, ilości uczniów kończących gimnazjum na terenie 
powiatu, stanu bazy lokalowej- ilość pomieszczeń, zabezpieczenie szkół w 
urządzenia rekreacyjno-sportowe, najważniejsze zadania i wydatki 
inwestycyjne w 2015/16 rok, a także stan wyposażenia w urządzenia 
specjalistyczne zbiorów bibliotecznych szkół i placówek. Ponadto 
informacja zawiera stan zatrudnienia w szkołach oraz system doskonalenia 
zawodowego nauczycieli, wyniki  egzaminów maturalnych, oraz 
potwierdzających kwalifikacje zawodowe, a także sukcesy uczniów szkół 
ponadgimnazjalnych. 
Przewodnicząca poinformowała, że Komisja zapoznała się z materiałem i 
wyraziła pozytywną opinię. Ponadto poinformowała, że posiedzenia 
Komisji odbywają się w kolejnych szkołach tak, aby radni mogli się 
zapoznać z pracą w danej jednostce. Ostatnie posiedzenie odbyło się wraz z 
dyrektorami wszystkich szkół i było bardzo owocne. Przewodnicząca 
zwróciła się z prośbą, aby w posiedzeniach komisji brali udział Członkowie 
Zarządu Powiatu. 
Przewodniczący poparł stanowisko Pani Iwony Korczyńskiej –Sapielak 
podkreślił, że faktycznie spotkanie było owocne, była możliwość poznania 
pracy poszczególnych szkół. 

Przewodniczący poinformował, że Informacja została przyjęta. 

Ad. 6  Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach: 
a) Przewodniczący poprosił Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury, 

Sportu, Turystyki, Strategii oraz Promocji Powiatu o przedstawienie 
opinii do projektu uchwały w sprawie uchwalenia regulaminu 
wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach 
oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat 
Sandomierski. 

Przewodnicząca poinformowała, że opinii Komisji jest pozytywna. 
Przewodniczący zapytał, czy są pytania. Otworzył dyskusję. 
 



Radny Roman Dragan powiedział, że zapoznał się szczegółowo z całym 
materiałem i nie znalazł zapisu dotyczącego wynagrodzenia zasadniczego.  
Przewodniczący poinformował, że nie może być zapisów dot. 
wynagrodzenia zasadniczego, gdyż wszystkie wielkości wynagrodzenia 
zasadniczego wynikają z rozporządzenia. Rada może uchwalać tylko to co 
jest w jej zakresie. 
 Przystąpiono do głosowania. Uchwała Nr XXIV/138/2016   w sprawie 
uchwalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych 
w szkołach i placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym 
jest Powiat Sandomierski została podjęta przy jednym głosie 
wstrzymującym. 
 
b) Przewodniczący poprosił Przewodniczącego Komisji   Budżetu i 

Finansów o przedstawienie opinii do projektu uchwały zmieniającej 
uchwałę w sprawie określenia zadań, na realizację których przeznacza 
się środki przekazane przez Prezesa PFRON na 2016 rok. 
Przewodniczący poinformował, że opinii Komisji jest pozytywna. 
Przewodniczący zapytał, czy są pytania. Otworzył dyskusję. Pytań nie 
było. Przystąpiono do głosowania. Uchwała Nr XXIV/139/2016  
zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zadań, na realizację których 
przeznacza się środki przekazane przez Prezesa PFRON na 2016 rok 
została podjęta jednogłośnie. 

 
c) Przewodniczący poprosił Przewodniczącego Proszę Przewodniczącego 

Komisji  Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, 
Gospodarowania Mieniem Powiatowym, Geodezji, Kartografii o 
przedstawienie opinii do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody 
na przyjęcie darowizny nieruchomości Gminy Klimontów na rzecz 
Powiatu Sandomierskiego. 
Przewodniczący poinformował, że opinii Komisji jest pozytywna. 

Przewodniczący zapytał, czy są pytania. Otworzył dyskusję. Pytań nie było. 
Przystąpiono do głosowania. Uchwała Nr XXIV/140/2016 w sprawie 
wyrażenia zgody na przyjęcie darowizny nieruchomości Gminy Klimontów 
na rzecz Powiatu Sandomierskiego została podjęta jednogłośnie. 

 
d) Przewodniczący poprosił Przewodniczącego Komisji   Budżetu i 

Finansów o przedstawienie opinii do projektu uchwały w sprawie zmian 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sandomierskiego na lata 
2015-2027. 

Przewodniczący zapytał, czy są pytania. Otworzył dyskusję. Pytań nie było. 
Przystąpiono do głosowania. Uchwała  Nr XXIV/141/2016 w sprawie zmian 



Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sandomierskiego na lata 2016-
2027 została podjęta jednogłośnie. 
 
e) Przewodniczący poprosił Przewodniczącego Komisji   Budżetu i 

Finansów o przedstawienie opinii do projektu uchwały w sprawie zmian 
w budżecie powiatu na 2016 rok . 

          Przewodniczący  poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna. 
Przewodniczący zapytał, czy są pytania. Otworzył dyskusję. Pytań nie było. 
Przystąpiono do głosowania. Uchwała  Nr XXIV/142/2016 w sprawie zmian  
w budżecie powiatu na 2016 rok została podjęta jednogłośnie. 
 

Ad. 7 
Przewodniczący poprosił o składanie interpelacji i zapytań. Przypomniał, 
aby składane interpelacje miały potwierdzenie na piśmie. 
Ponadto przypomniał, że zgodnie z art. 19 Statutu Powiatu interpelacje 
składa się w sprawach zasadniczych dla powiatu.   
Radna Anna Glibowska złożyła trzy interpelacje: 

- Czy Zarząd Powiatu zapoznał się z ostatnim sprawozdaniem finansowym 
szpitala. Poprosiła o przedstawienie obecnego stanu finansów. 
- Jakie działania zamierza podjąć Zarząd odnośnie propozycji dalszej 
współpracy i rozwoju partnerstwa z firmą Affidea Polska. 
- Na jakim etapie jest projekt utworzenia Dziennego Domu „Senior-Wigor” 
w DPS w Sandomierzu. 
 Starosta poinformował, że odpowiedzi na w/w interpelacje zostaną 
udzielone na piśmie. 
 
Radny Leszek Galata podziękował za inwestycje wykonywane na drogach 
powiatowych w gminie Klimontów, obecnie chodzi o bezpieczeństwo na 
drogach. Radny zwrócił się z prośbą o rozważenie budowy chodników. 
Starosta poinformował, że Zarząd podjął decyzję, że nie będzie zgody na 
budowę chodników. Może należałoby odznaczać chodniki liniami na 
drodze. 
Radny Galata powiedział, ze źle się dzieje jak się bezpieczeństwo przelicza 
na pieniądze. Radny podkreślił, że nie mówi o wszystkich drogach, ale tych 
najbardziej newralgicznych.  
 
Ad. 8 
Sprawy różne. 
 
Ad. 8  
Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący  zamknął XXIV sesję 
Rady Powiatu o godz. 11:30. 



 
 
Protokołowała:                                                    Przewodniczący Rady Powiatu 
U. Surowiec                                                               Tomasz Huk 
  
 

 


